РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 августа 2017г. № 1547-п

О создании штаба для работы с населением в вопросах жилищно-

коммунального хозяйства на территории

Мысковского городского округа

В целях организации разъяснительной  работы с населением по вопросам

платы за жилищно-коммунальные услуги,  качества предоставляемых услуг

предприятиями жилищно-коммунального комплекса Мысковского городского

округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Мысковского городского округа:

1. Создать штаб для работы с населением в вопросах жилищно-

коммунального хозяйства на территории Мысковского городского округа в составе,

согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение  о штабе для работы с населением в вопросах

жилищно-коммунального хозяйства на территории Мысковского городского округа,

согласно приложению № 2.

3. Утвердить план мероприятий по работе штаба для работы с населением в

вопросах жилищно-коммунального хозяйства на территории Мысковского

городского округа, согласно приложению № 3.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Мысковского

городского округа от 04.04.2013 г. № 634-п «О создании штаба для работы с

населением в вопросах жилищно-коммунального хозяйства на территории

Мысковского городского округа».

5. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству Кузнецова В.В.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение  № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                         от  03.08.2017 г.   № 1547-п

СОСТАВ

штаба для работы с населением в вопросах

жилищно-коммунального хозяйства на территории

Мысковского городского округа

№

п/п

ФИО Должность

1 2 3

1. Кузнецов Вадим

Витальевич

- первый заместитель главы Мысковского

городского округа  по городскому хозяйству

и строительству,

председатель комиссии;

2. Кульчицкий Александр

Михайлович

- директор МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского

городского округа», заместитель

председателя комиссии;

3. Ветрова Галина

Александровна

- руководитель исполнительного комитета

Мысковского местного отдела Партии

«Единая Россия» (по согласованию);

4. Клещѐва Елена

Анатольевна

- консультант-советник по экономическим

вопросам Совета народных  депутатов

Мысковского городского округа (по

согласованию);

5. Щедрик Ольга

Александровна

- и.о. начальника отдела развития

коммунального комплекса МКУ «Управление

жилищно-коммунального хозяйства

Мысковского городского округа»;

6. Кусургашев Евгений

Викторович

- начальник отдела благоустройства,

транспорта и связи МКУ «Управление

жилищно-коммунального хозяйства

Мысковского городского округа»;

7. Старостин Виктор

Александрович

- начальник отдела капитального

строительства МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского

городского округа»;

1 2 3

8. Стась Яна Евгениевна - юрисконсульт МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского

городского округа»;

9. Воронова Татьяна

Ивановна

- экономист по ценообразованию МКУ

«Управление жилищно-коммунального

хозяйства Мысковского городского округа» -

секретарь комиссии.

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                             В.В. Кузнецов

Приложение №  2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                         от  03.08.2017 г.   № 1547-п

Положение

о штабе для работы с населением в вопросах жилищно - коммунального

хозяйства на территории Мысковского городского округа

1. Общие положения

       1.1. Штаб для работы с населением в вопросах жилищно - коммунального

хозяйства на территории Мысковского городского округа (далее по тексту - Штаб)

является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия

органов местного самоуправления Мысковского городского округа, их

взаимодействие с организациями различных форм собственности,

осуществляющими управление многоквартирными домами, коммунальными

предприятиями, населением Мысковского городского округа.

       1.2.  Штаб возглавляет первый заместитель главы Мысковского городского

округа по городскому хозяйству и строительству.

2. Задачи Штаба

       2.1. Координация действий органов местного самоуправления Мысковского

городского округа и управляющих организаций по вопросам, связанным с

предотвращением необоснованного роста платежей граждан за жилищно-

коммунальные услуги, предоставлением качественных жилищно-коммунальных

услуг на территории Мысковского городского округа.

        2.2. Выработка согласованных решений по вопросам, связанным с платежами

граждан за жилищно-коммунальные услуги их качества на территории

Мысковского городского округа.

       2.3. Обеспечение работы «Горячей линии» по разъяснению тарифов,

нормативов, состава работ,  качества жилищно-коммунальных услуг.

3. Полномочия Штаба

       3.1. Штаб для решения возложенных на него задач имеет право:

       3.1.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую

информацию в управляющих организациях, иных организациях, расположенных на

территории Мысковского городского округа

       3.1.3. Направлять в учреждения, организации Мысковского городского округа,

органы администрации Мысковского городского округа полученные материалы для

проведения анализа информации по вопросам, выносимым на рассмотрение

Штабом.

        3.1.4. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, а также

специалистов и экспертов по рассматриваемым вопросам.

4. Регламент работы Штаба

         4.1. Состав Штаба утверждается постановлением администрации Мысковского

городского округа.

        4.2. Штаб проводит свою работу в форме заседаний. Заседания ведет его

председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

    4.3. В заседаниях Штаба могут принимать участие приглашенные лица,

присутствие которых целесообразно при рассмотрении вопросов повестки дня

заседаний.

       4.4.  Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в месяц.

    4.5. Решения Штаба по итогам рассмотрения включенных в повестку дня

вопросов оформляются протоколом и утверждаются его председателем.

       4.6.  Протокол ведется секретарем Штаба.

   4.7. По вопросам, требующим принятия решений органами местного

самоуправления Мысковского городского округа, Штаб в установленном порядке

вносит соответствующие предложения на рассмотрение в пределах их компетенции.

     4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба, включая

подготовку материалов для рассмотрения, осуществляет МКУ «Управление

жилищно-коммунального хозяйства Мысковского городского округа.

Первый заместитель главы
Мысковского городского округа
по городскому хозяйству и строительству                                                 В.В. Кузнецов

                                                                                                                    Приложение № 3

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

                                                         от  03.08.2017 г.   № 1547-п

ПЛАН
мероприятий штаба  для работы с населением в вопросах жилищно -

коммунального хозяйства на территории
Мысковского городского округа

№
п/п

Мероприятия
Срок

исполнения
Ответственный

1 2 3 4
1. Рассмотрение  вопросов по

обращениям граждан по
нормативам  потребления и
тарифам на жилищно-
коммунальные услуги и анализ
принятых решений

ежемесячно Председатель комиссии
по контролю расходов в
сфере ЖКХ,
МКУ "УЖКХ"
Кульчицкий А.М.

2. Рассмотрение  вопросов по
обращениям граждан по качеству
услуг на жилищно-коммунальные
услуги и анализ принятых
решений

ежеквартально Председатель комиссии
по контролю расходов в
сфере ЖКХ,
МКУ "УЖКХ"
Кульчицкий А.М.

3. Рассмотрение обращений граждан
по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства,
поступивших на  «Горячую
линию» Мысковского городского
округа

постоянно МКУ "УЖКХ"
Кульчицкий А.М.

4. Подготовка информации в
департамент жилищно-
коммунального и дорожного
фонда о работе  штаба для работы
с населением в вопросах жилищно
- коммунального хозяйства на
территории Мысковского
городского округа

МКУ "УЖКХ"
Кульчицкий А.М.

Первый заместитель главы
Мысковского городского округа
по городскому хозяйству и строительству                                               В.В. Кузнецов